
 
 

 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100  

DIREÇÃO 

Local de emissão do Doc. 

 

 

 

 

 

PORTARIA N. 004/2020-D 
 
Designa membros do Grupo de 

Trabalho para realização de estudos e 

implantação de novos Cursos 

Graduação. 

 

O Diretor da UNESPAR - Campus de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a enquete de opinião pública e pesquisa realizada no 1º. 

Semestre/2020, 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Ficam designados os membros do Grupo de Trabalho para realização de 

estudos e implantação de novos Cursos de Graduação na UNESPAR - Campus de 

Campo Mourão, sob a presidência do primeiro, conforme segue: 

 

Representantes docentes: 

- Adalberto Dias de Souza - CPF 515.193.649-20 

- Amauri Jerci Ceolim - CPF 566.616.309-49 

- Fabio Rodrigues da Costa - CPF 007.684.379-38 

- Irene Maria Brezezinski - CPF 350.419.359-04  

- Marcos Junio F. de Jesus - CPF 006.114.079-14 

- Paulo Sérgio Gonçalves - CPF 448.464.019-87 

- Rony Peterson da Rocha - CPF 005.582.049-29 

- Sergio Luiz Maybuk - CPF 572.101.959-04 

 Representante discente: 

- Joab Jacometti – CPF 094.957.419-80 

Representante da Sociedade Civil Organizada 

- Nivalda Sguissardi - CPF 556825619-53 

 

Art. 2º. São atribuições do Grupo de Trabalho realizar os estudos necessários e 

assessorar a coordenação da comissão, nas atividades de elaboração, proposição e 

implantação dos Projetos Político Pedagógicos dos cursos propostos, de modo co-

participativo individual; Elaborar as Grades Curriculares e os Projetos Políticos 

Pedagógicos dos cursos a serem propostos e realizar outras atividades de acordo com a 

necessidade de cada projeto proposto. 

 
Campo Mourão, 11 de maio de 2020. 

 

 

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar 

Diretor da UNESPAR – Campus de Campo Mourão 

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar 


